笠間市役所
令和5年5月23日（火）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会　生涯学習課　担当：山本

電話番号：0296-77-1101 (内線392)　ファックス番号：0296-71-3220　e-mail：sports@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

明治安田生命「地元アスリート応援プログラム」
支援金贈呈式概要

【日　時】
 5月26日（金）　午後2時より

【会　場】
 笠間市役所　本所　市長室　(笠間市中央三丁目2番1号)

【出席者】
 明治安田生命保険相互会社　水戸支社長　中平　康弘（なかひら　やすひろ）　様
 流通経済大学　2年生    　　　　　　　　　　　　岡本　春斗（おかもと　はると）　さん
 笠間市長　　　　　　　　 　    　　　　　　　　　　 山口　伸樹（やまぐち　しんじゅ）

【内容】
 １．出席者紹介
 ２．明治安田生命保険相互会社水戸支社長挨拶
 ３．岡本　春斗 選手挨拶
 ４．笠間市長挨拶

 ５．写真撮影

明治安田生命「地元アスリート応援プログラム」に今年も選出された

BMX 岡本 春斗 選手への支援金贈呈式を行います

　 笠間市内在住でBMX選手の流通経済大学２年生 岡本 春斗（おかもと
はると）さんが、明治安田生命保険相互会社の「地元アスリート応援プログ
ラム」※に今年も選出され、今年度も支援いただけることが決定いたしました。
　つきましては、以下のとおり支援金贈呈式を行います。

※「地元アスリート応援プログラム」…明治安田生命保険相互会社が子どもたちの夢や
  地元愛を育むことを目的とし、地元から世界を舞台に活躍を目指す若手を支援する制度。
  今年度は、40都道府県の61名が支援される予定で、茨城県からは岡本選手が選出されま
  した。岡本選手は、2021年より支援いただいており、今年度で３年目となります。